
Uchwała Nr XXII/213/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu Świetlic Wiejskich" 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z dnia 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U . z 201 lr. nr 45 poz. 236) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin Świetlic Wiejskich" stanowiący sposób korzystania ze świetlic 
wiejskich Gminy Węgorzyno. 

REGULAMIN ŚWIETLIC WIEJSKICH 

I. Postanowienia ogólne: 
1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Węgorzyno. 
2. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się w sołectwach na terenie 

Gminy Węgorzyno. 
3. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 

aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności 
kulturalno-oświatowej i sportowej. 

4. Ze świetlic można korzystać w ramach: 
a) prowadzonych zajęć zorganizowanych lub spędzania czasu wolnego pod opieką osoby 

dorosłej, 
b) zebrań wiejskich, soleckich itp. 
c) zorganizowanych inicjatyw lokalnych: imprezy sportowe, kulturalne (dyskoteki, 

imprezy okolicznościowe i inne). 
5. Dzieci w wieku szkolnym (szkoła podstawowa i gimnazjum) i młodsze bez opieki rodziców 

lub osoby dorosłej mogą przebywać w świetlicy do godziny 19 - tej. 

II. Korzystający ze świetlicy zobowiązany jest do: 
1. Przestrzegania niniejszego regulaminu. 
2. Kulturalnego zachowania się. 
3. Korzystania z urządzeń i wyposażenia zgodnie z ich przeznaczeniem. 
4. Dbania o świetlicę wraz z wyposażeniem (np. meble, zabawki, sprzęt sportowy, materiały 

plastyczne) - nie może być ono niszczone, przywłaszczane przez uczestników ani 
wynoszone poza teren świetlicy. 

5. Sprzątania po sobie. 

III. Korzystający ze świetlicy może zostać pozbawiony prawa korzystania ze świetlicy, 
gdy: 
1. Naruszy postanowienia niniejszego regulaminu, dopuści się agresywnego zachowania 

wobec opiekuna świetlicy lub innego uczestnika zajęć. 
2. Swoim zachowaniem wskazywać będzie na spożycie przez niego alkoholu bądź środków 

odurzających. 
3. Dopuści się celowego zniszczenia mienia świetlicy. 
4. Dopuści się palenia tytoniu, spożywania alkoholu oraz środków psychoaktywnych, 

w pomieszczeniach świetlicy. 



5. Dopuści się zaśmiecania, przeszkadzania w zajęciach. 
6. Dopuści się zakłócania porządku świetlicy i używania słów wulgarnych. 

IV. Zasady korzystania ze świetlicy: 
1. Udostępnianie obiektu mieszkańcom, na zebrania i spotkania wiejskie oraz imprezy 

i uroczystości okolicznościowe odbywa się nieodpłatnie. 
2. Na prośbę pisemną złożoną do Burmistrza Węgorzyna świetlica może być meodpłatnie 

udostępniona dla osób fizycznych oraz osób prawnych w celu zorganizowania imprez 
i uroczystości rodzinnych takich jak wesela, chrzciny, komunie, zebrania 
okolicznościowe, szkolenia, pokazy itp. 

3. Przy każdorazowym przekazywaniu świetlicy winna być wyznaczona osoba 
odpowiedzialna, do której należy przyjęcie lokalu, nadzór nad korzystaniem z lokalu, oraz 
zwróceniem lokalu w stanie takim, jakim został przyjęty. 

4. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada osoba nadzorująca, która winna naprawić i usunąć 
usterki na koszt osób, które przyczyniły się do zniszczenia majątku świetlicy w terminie 
możliwie jak najkrótszym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
R A D Y MIEJSKIET 


